UNPER dapat berasal dari kerja sama pengabdian dengan stakholders baik pemerintah maupun 

swasta di luar DRPM Kemenristek/BRIN. 

Besarnya dana untuk pelaksanaan program/kegiatan pengabdian skema PTTG dari sumber 

dana internal universitas adalah maksimal Rp 7.500.000 (Tujuh juta lima ratus ribu rupiah) per 

judul per tahun. Sedangkan besarnya dana dari sumber dana Tim Pengusul atau dari eksternal 

UNPER masing-masing ditentukan oleh Tim Pengabdi sendiri atau oleh instansi/lembaga 

sumber dana. 

https://simpelmas.unper.ac.id/

BAB V PENGEMBANGAN MASYARAKAT DESA BINAAN (PMDB)